3-1

中信证券股份有限公司文件
中信证券〔2024〕108 号

关于上海赞南科技股份有限公司

首次公开发行股票并上市辅导备案报告

一、公司基本情况

辅导对象 上海赞南科技股份有限公司

成立日期 2009 年 12 月 28 日

注册资本 8,491.8478 万元人民币 法定代表人 詹正云

注册地址 上海市闵行区光中路 133 弄 99 号

控股股东及持

股比例

詹正云直接持有公司 16.3941%的股份，间接持有公司 4.7667%的股份，合计

持有公司 21.1608%的股份，为公司控股股东

行业分类

公司业务属于“C26 化学原料

和化学制品制造业”中的

“C-2652 合成橡胶制造”

在其他交易场所

（申请）挂牌或上

市的情况

无

备注 不适用

二、辅导相关信息

辅导协议签署时间 2023 年 1 月 12 日

辅导机构 中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）

律师事务所 北京德恒律师事务所（以下简称“德恒律师”）

会计师事务所 立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立信会计师”）

三、辅导工作安排

时间 辅导内容 实施方案 辅导人员

3-2

时间 辅导内容 实施方案 辅导人员

2024 年 1 月

-2024 年 4 月

辅导机构布置

辅导工作；券

商、律师进行合

规性、独立性等

培训

（1）审阅公司资料，进行专题调查；

（2）组织有关法律专家开办讲座，具体讲解介

绍《公司法》、《证券法》、《上市公司章程指

引》等法律法规；

（3）与公司和律师召开协调会，讨论有关整改

方案。

中信证券；

德恒律师

2024 年 1 月

-2024 年 4 月

就完善内部控

制体系、健全财

务会计制度进

行辅导

（1）组织安排有关企业会计制度等专项讲座和

咨询；

（2）讲解企业内控制度和内控机制，督促公司

进一步完善企业经营和管理机制；

（3）组织讨论股份公司未来发展规划，就如何

规范的与资本市场接轨展开座谈，加深对上市公

司的全面认识；

（4）针对问题，提出整改建议，与公司就重点

问题进行专门讨论，协商确定整改方案，实施整

改方案；

（5）根据整改中出现的问题进行跟踪，提出整

改建议，督促实施整改方案，及时提供有关股票

发行方面的政策咨询以及财会方面的咨询服务。

中信证券；

立信会计师

2024 年 1 月

-2024 年 4 月

就如何完善公

司治理运行及

信息披露制度

规范进行辅导

（1）组织安排有关股份公司经理及其他高级管

理人员的工作制度、股东及股份公司董事监事高

管人员持股规范、信息披露制度规范等的培训；

（2）结合上市公司运作案例讨论上市公司的治

理结构及信息披露制度；

（3）针对问题，提出整改建议，与公司就重点

问题进行专门讨论，协商确定并实施整改方案；

（4）根据整改中出现的问题进行跟踪，提出整

改建议，督促实施整改方案，及时提供有关股票

发行方面的政策咨询以及法律方面的咨询服务。

中信证券；

德恒律师

2024 年 4 月

-2024 年 5 月

辅导总结、准备

验收

（1）组织实施对董事、监事和高管等接受辅导

的人员进行考试；

（2）整理辅导过程中的有关资料及重要情况，

建立“辅导工作底稿”，存档备查，填制并报送

《辅导工作总结报告》。

中信证券

特此报告。

（以下无正文）

3-3

（本页无正文，为《关于上海赞南科技股份有限公司首次公开发行股票并上市辅导备案报告》

辅导机构签章页）

中信证券股份有限公司

年 月 日